pelo seguro DPVAT, pois sofreu lesões em grau máximo, o que equivale a 70% de incapacidade do
membro atingido conforme demonstra o Relatório médico anexo.

            Afirma ter requisitado administrativamente o pagamento do seguro junto à parte ré,
todavia, obteve somente 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais) parte do valor total,
razão pela qual entrou em juízo para pleitear a diferença entre a quantia recebida e a devida. 
                Em sede de Contestação, a requerida alegou que a parte autora não possui meios de
provas válidos para que a ação seja julgada procedente, e afirma já ter realizado administrativamente

[...]

compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: 
                     a) (revogada); 
                      b) (revogada); 
                      c) (revogada); 
                      I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
                II - até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de      invalidez       permanente. 
                    Portanto, é certo que a lei não prevê valor fixo para toda e qualquer invalidez permanente,
mas estabelece um limite máximo a ser observado de acordo com a extensão da lesão, a ser